
 Corporate Card Mastercard® für Grossunternehmen

Gebühren und Leistungen

Jahresgebühr Erste Karte

Jede weitere Karte 

Reisestellen-/Einkaufskarte

CHF 100.–

CHF 100.–

CHF 50.–

CHF 170.– / EUR/USD 150.–

CHF 170.– / EUR/USD 150.– 

CHF 50.– / EUR/USD 40.–

Abrechnung Sammelabrechnung oder 

Einzelabrechnung

inklusive

inklusive

inklusive

inklusive

Prämienprogramm Umsatzbonus*

Karte 1/2 Preis ab Jahresumsatz

Karte kostenlos ab Jahresumsatz

CHF 10 000.–

– 

CHF 10 000.– / EUR/USD 7 500.–

CHF 20 000.– / EUR/USD 15 000.– 

Firmenbonus**

Alle Karten 1/2 Preis ab Jahresumsatz

Alle Karten kostenlos ab Jahresumsatz

–

–

CHF 10 000.– / EUR/USD 7 500.–

CHF 20 000.– / EUR/USD 15 000.–

Digital Services one Digital Service

Mobile Payment

inklusive

inklusive

inklusive

inklusive

eXpense

SmartData OnLine

–

kostenpflichtig

–

kostenpflichtig

Batch-Schnittstelle 

zu Buchhaltungssystemen 

API-Schnittstelle  

zu Spesentool-Anbietern

kostenpflichtig

inklusive

kostenpflichtig

inklusive

Zusatzleistungen Eigenes Firmenlogo in Schwarz 

Einmalige Aufschaltgebühr CHF 400.– CHF 400.–

Zusatzleistungen Eigenes Kartendesign – –

Hertz-Rabatt 15% 15%

*	 Beispiel: Erreicht eine Karte einen Jahresumsatz von mind. CHF 20 000.–, ist die Jahresgebühr für diese Karte im Folgejahr kostenlos.

**	Beispiel: Erreichen zwei Karten (Firmenstamm) insgesamt einen Jahresumsatz von CHF 40 000.–, ergibt dies einen durchschnittlichen 	

	 Jahresumsatz von CHF 20 000.– pro Karte. Damit sind diese beiden Karten im Folgejahr kostenlos. 

	 Die beiden Prämienprogramme werden kumuliert zu Gunsten des Kunden berechnet.  
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Die Versicherungssummen gelten in CHF und pro Ereignis. Massgebend sind in jedem Fall die Versicherungsbedingungen des Versicherers.

Detaillierte Informationen unter viseca.ch/versicherungen-unternehmen und viseca.ch/unternehmen-corporate
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Versicherungen

Reisen Reiseunfallversicherung CHF 300 000.– CHF 600 000.–

Reiseannullierungsversicherung – CHF 10 000.–

Reiseunterbruchversicherung 	 CHF 5 000.– CHF 10 000.–

Medizinische Reise-Assistance

Rückreise und Rückführung

Heilungskosten im Ausland

Folgekosten für Heilung im Wohnsitzland

Such- und Rettungskosten

unbegrenzt

CHF 250 000.–

	 CHF 50 000.–

	 CHF 60 000.–

unbegrenzt

CHF 500 000.–

CHF 50 000.–

CHF 60 000.–

Reisegepäckversicherung 	 CHF 2 500.– CHF 5 000.–

Mietwagen Mietwagen-Selbstbehaltversicherung – CHF 10 000.–

 Mietwagen-Vollkaskoversicherung – CHF 100 000.–

Corporate Liability Corporate Liability Waiver CHF 25 000.– CHF 50 000.–

Assistance 24-Stunden-Assistance inklusive inklusive
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